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Svar på skrivelse från (s), (mp) och (v) om 
trafikfrågor 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
skrivelsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, miljöpartiet och 
vänsterpartiet föreslagit att nämnden ska bjuda in trafik- och renhållnings-
nämndens presidium samt handläggare inom trafikkontoret som arbetar med 
Farsta stadsdelsområde till ett öppet möte.  
 
Förvaltningen föreslår att om någon specifik trafikfråga ofta återkommer kan den 
tas upp på Öppet forum, i samband med nämndens sammanträde. Vid ett sådant 
tillfälle bör tjänstemän från trafikkontoret bjudas in.    
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service. 
 
Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 17 september lämnade socialdemokraterna, 
miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med förslag om att nämnden ska 
bjuda in representanter från trafik- och renhållningsnämnden och handläggare på 
trafikkontoret som arbetar med trafikfrågor i Farsta stadsdelsområde. Det är inte 
ovanligt att stadsdelsnämndens möten besöks av medborgare som ställer frågor 
om specifika upplevda trafikproblem i närområdet. Partierna tycker inte att det är 
bra att trafikfrågor som riktas till stadsdelsnämnden rutinmässigt skickas vidare till 
berörd facknämnd. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
På Öppet forum före nämndens sammanträden ställs det tämligen frekvent frågor 
från boende som upplever olika trafikproblem i sitt område. Stadsdelsnämndernas 
ansvar har varierat under olika mandatperioder men trafikfrågorna har aldrig varit 
ett lokalt ansvar. För att allmänheten ska veta vart de ska vända sig när det gäller 
särskilda fackområden som exempelvis bygglov, utbildning och trafik måste 
informationen från stadens förvaltningar vara tydlig. Men oavsett hur bra 
informationen från olika förvaltningar än är så kommer säkert invånarna fortsätta 
att vända sig till sin stadsdelsnämnd med frågor eftersom det är dessa nämnder 
som har offentliga sammanträden.  
 
Det är aldrig tillfredsställande att skicka frågor vidare utan svar till en annan 
instans. Samtidigt kan nämnden inte besvara frågor som rör en annan nämnds 
ansvarsområde. Är det någon särskild trafikfråga som ofta återkommer kan det 
vara en god idé att ha den som tema på något av nämndens öppna möten. En sådan 
fråga kan exempelvis vara trafikproblemen som de boende upplever på Stortorps-
vägen. Vid ett sådant tillfälle bör tjänstemän från trafikkontoret bjudas in för att 
förklara hur de angriper problemet. Samtidigt ges tillfälle för allmänhet och 
nämndens ledamöter att ställa frågor.  
 
I skrivelsen nämns att det i § 12 i stadsdelsnämnderna reglemente står att 
stadsdelsnämnderna ska arrangera offentliga utfrågningar av förtroendevalda om 
frågor som är aktuella och viktiga för området. Vid Öppet forum som arrangeras i 
samband med stadsdelsnämndens sammanträde ges möjlighet till öppna 
utfrågningar av nämndens ledamöter. Att få svar direkt på alla frågor oavsett 
ämnesområde är inte möjligt. Ibland är det nödvändigt att vidarebefordra frågan 
till annan nämnd eller förvaltning.   
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
Bilaga  
Skrivelse från (s), (mp) och (v) om trafikfrågor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


